
                    

DODATKOWE KSZTAŁCENIE ZAWODOWE Z WYKORZYSTANIEM 
FUNDUSZY PROGRAMU -  LEONARDO da VINCI  

w Zespole Szkół Licealnych i Agrotechnicznych im. Leona Janty – 
Połczyńskiego w Tucholi. 

 
  Po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej powstały nowe możliwości 
zdobywania wiedzy zawodowej z programu Leonardo da Vinci. Jest to 
program który finansuje przedsięwzięcia związane z kształceniem 
zawodowym młodzieży i dorosłych. Od kilku lat nasza szkoła zapewnia 
chętnym uczniom możliwości wyjazdu na praktyki lub staże zawodowe 
do krajów Unii Europejskiej. ZSLiA jest członkiem Stowarzyszenia 
Edukacji Rolniczej i Leśnej EUROPEA – POLSKA. W związku z tym 
faktem wspólnie z innymi szkołami członkowskimi uczestniczymy w 
pisaniu dwutygodniowych programów stażowych. Staże te obejmują 
przygotowanie uczniów w szkole (język obcy, wiadomości o kraju, do 
którego kierowany jest uczeń, informacje o programie LdV). 
                                                                

         
 

Grupa wyjazdowa w trakcie szkolenia BHP         Ostatnie chwile przed wyjazdem do Niemiec 

Całkowite koszty uczestnictwa w programie pokrywane są z programu 
LdV. W trakcie pobytu uczniowie wykonują różne prace, zwiedzają 
niemieckie zakłady pracy (oczywiście ich pobyt jest ściśle związany z 
tytułem projektu i programem, który jest realizowany). Oprócz typowych 
zajęć programowych jest też czas na zwiedzanie Berlina i jego zabytków. 
Na zakończenie stażu uczniowie otrzymują od Dyrektora Ośrodka w 
Niemczech certyfikaty uczestnictwa w projekcie, a po powrocie do kraju 
otrzymują od Stowarzyszenia dokument Europass Mobilność. 
Dokumenty te zawierają informacje o nabyciu przez ich właściciela 
określonych umiejętności i kwalifikacji poza granicami Polski.  



Dokumenty te pozwolą naszym absolwentom być konkurencyjnym na 
trudnym polskim rynku pracy.  
 

        
 

Uczniowie ZSLiA po wręczeniu certyfikatów          Wycieczka w trakcie zwiedzania Berlina 
 

 Inną formą edukacji praktycznej z wykorzystaniem funduszy Unii 
Europejskiej, a tym samym programu Leonardo da Vinci są praktyki 
których organizatorem jest Towarzystwo Umiejętności Rolniczych w 
Poznaniu, z którym współpracuje nasza szkoła. Instytucja ta od kilku lat 
zajmuje się dokształcaniem kadry nauczycielskiej i organizuje 
trzymiesięczne praktyki w gospodarstwach rolnych na obszarze 
Dolnosaksońskiej Izby Rolniczej w Hanowerze. Chętni uczniowie 
przechodzą przygotowanie językowe, mają rozmowę kwalifikacyjną po 
której otrzymują informację o zakwalifikowaniu się na praktykę. Praktyka 
trwa w okresie od lipca do września. Pierwszym  etapem na terenie 
Niemiec jest dwutygodniowe przygotowanie w Ośrodku Techniki 
Rolniczej – DEULA w Nienburgu. Po tym czasie praktykanci trafiają do 
gospodarstw i firm działających w obszarze rolnictwa. (gospodarstwa 
rolne, gospodarstwa ogrodnicze, hotele dla zwierząt, fermy zwierząt, 
fermy związane z energią odnawialną). Poniżej kilka slajdów z 
trzymiesięcznej praktyki. 
 

       
Przygotowanie techniczne z obsługi maszyn.             Praktykantka na generatorze wiatrowni. 



            
Praktykant przy pracy  sieczkarnią polową          Po pracy jest też miejsce na czas wolny.  

                  w kukurydzy. 

 

Podsumowując należy zwrócić uwagę, iż Zespół Szkół Licealnych i 
Agrotechnicznych w Tucholi jest placówką, której uczniowie najlepiej w 
Powiecie Tucholskim wykorzystują program Leonardo da Vinci, 
wzbogacają swoją wiedzę i umiejętności technologiami zachodnimi, 
zdobywają stosowne certyfikaty i dokumenty potwierdzające ich 
umiejętności zawodowe, co w przyszłości może mieć decydujące 
znaczenie przy podejmowaniu pracy.   


